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Protokół Nr XL/2023 

z sesji  Rady Powiatu w Pleszewie 

w dniu 29 września 2023 r., 

o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie, 

przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206). 

 

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio 

zał. nr 1 i 2 prot.). 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia XL 

sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz 

z Zarządem, komendantów i inspektorów powiatowych służb inspekcji i straży, Burmistrzów, 

Wójtów i Przewodniczących Rad Gmin, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu , Prezesa PCM w Pleszewie, biorących udział w transmisji on – line oraz wszystkich 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 18 Radnych 

w obradach uczestniczy 18 (zał. nr 1 prot.). Nieobecny Radny, Mirosław Kuberka 

 

 

Ad. 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni 

wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany 

porządku obrad  (zał. nr 3).  

 

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 18 lipca 

2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że protokół 

były dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził 

głosowanie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 18 lipca 

2023 roku. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie w głosowaniu (18 głosów „za”,  0 „wstrzymujących się”, 0 

„przeciw”) przyjęła protokół z  XXXIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 

18 lipca 2023 roku. Uwag nie zgłoszono. 
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Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIX sesji Rady 

Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 18 lipca 2023 r. stanowi załącznik nr 4 protokołu. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 5 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że 

sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano 

Radnym wraz z materiałami sesyjnymi.  

Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego sprawozdania Starosty.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek – odniósł się do posiedzenia Zarządu 

Powiatu z dnia 1 sierpnia 2023r. podczas którego Zarząd zatwierdził specyfikację warunków 

zamówienia  na przeprowadzenie postępowania o udzielenie powiatowi pleszewskiemu kredytu 

długoterminowego. Kredyt zostanie zaciągnięty na lata 2026 – 2037 i jedynym kryterium 

wyboru będzie jego łączny koszt. W związku z powyższym ma świadomość tego, że suma nie 

została podana z uwagi na niewiadome dot. inwestycji. Radny zapytał o górą granicę, którą 

Zarząd rozważa w kwestii zaciągnięcia kredytu, ewentualnie w terminie późniejszym. 

 

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wyjaśnił przedmówcy, że w sprawozdaniu 

o pracy Zarządu Powiatu nie ujęto kwoty zaciągnięcia kredytu długoterminowego, lecz 

zapisano w projekcie budżetu Powiatu z przeznaczeniem  na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. Radni podjęli przedmiotową uchwałę a tym samym wyrazili zgodę na zaciągnięcie 

kredytu długoterminowego w kwocie przekraczającej 5000 000zł.  

 

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od 

poprzedniej sesji stanowiące załącznik nr 5 protokołu.  

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontrolo za I półrocze 2023 roku (zał. nr 

6 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej, Wojciecha Barszczewskiego o przedstawienie okresowego sprawozdania 

z działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku.  

 

Od godz. 13.07 w obradach uczestniczy Radny, Mirosław Kuberka. Stan Radnych na sali 

obrad wynosi 19 Radnych.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Wojciech Barszczewski – przedstawił okresowe 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji rocznego planu 

kontroli za 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 6 protokołu. 
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Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła przez aklamację okresowe sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej w 2022 roku stanowiące załącznik nr 6 protokołu.  

 

Od godz. 13:10 w obradach  nie uczestniczy Radny Andrzej Madaliński 

Od godz. 13:11 w obradach  uczestniczy Radny Andrzej Madaliński. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja 

Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. Komisji 

Przewodniczył, Przemysław Kazuś. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że w dniu 

27 września 2023r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania. Radni 

otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 oraz 

projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego wraz z materiałami 

sesyjnymi.  

Przedstawił najistotniejsze zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego. 

Zmiany wynikające z ustalenia kwot dotacji. W związku z informacją Wojewody 

Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych z tytułu dotacji 

celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów 

– na wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w domach pomocy 

społecznej, przy czym o 1 414 590zł zwiększa się plan dla Domu Pomocy Społecznej 

w Pleszewie oraz o 369 000zł zwiększa się plan dla Domu Pomocy Społecznej 

w Broniszewicach. 

Zmiany w zakresie dochodów i wydatków oraz przychodów budżetu. Pierwsze zmiany w tym 

zakresie dot. zwiększenia dochodów z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dokonuje się 

w związku z informacją Ministra Finansów o przyznaniu dla Powiatu Pleszewskiego kwoty 

4 776 418zł  tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2023 roku. Kolejne zmiany dot. zadań 

drogowych, w tym: przebudowy drogi powiatowej nr 4340P na odcinku Zawidowice – 

Rokutów (zwiększenie o 3 633 385,24zł), remontu drogi powiatowej nr 4325P na odcinku 

Marszew – Broniszewice (zwiększenie o 2 020 247,35zł), przebudowa drogi powiatowej nr 

4309P w zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu w m. 

Kowalew (zwiększenie o 1 097 892,55zł), przebudowa drogi powiatowej ul. Św. Wawrzyńca 

w Kościelnej Wsi w zakresie poszerzenia drogi (zwiększenie o 25 000zł),  przebudowa drogi 

powiatowej nr 4314P w zakresie budowy chodnika w m. Wieczyn (zwiększenie o 25 000zł). 

We wszystkich inwestycjach drogowych będą partycypowały w kosztach samorządy gminne. 

Zmiany w  zakresie środków zaplanowanych na zadania oświatowe polegają na zwiększeniu 

się części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 58 650zł ze środków rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zwiększony odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych nauczycieli w 2023 roku.  



4 

 

Odpowiednio do zmiany części oświatowej subwencji ogólnej , zwiększa się wydatki na 

zadania oświatowe: 

− o 3 000 000zł zwiększa się środki na sfinansowanie wynagrodzeń i pochodnych od 

wynagrodzeń w placówkach oświatowych, 

− o 400 000zł  zwiększa się plan wydatków Starostwa, tj. środki zabezpieczone na 

uzupełnienie planów finansowych szkół w zakresie wydatków rzeczowych, 

− o 500 000zł zwiększa się plan dotacji przekazywanych dla szkół niepublicznych. 

Różnica w stosunku  do pierwotnego planu wiąże się ze wzrostem kwoty dotacji 

przypadającej na ucznia oraz tym, że dotacje dla tych szkół przekazywane są 

comiesięcznie w oparciu o sprawozdania o rzeczywistej liczbie uczniów.  

Następne zmiany dot. zwiększenia planu wydatków DPS w Pleszewie przy ul. Malińskiej 9 

w  związku z wydaniem nakazu rozbiórki części tego budynku z uwagi na to, że stanowi on 

zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

Zmiany dot. także kosztów obsługi zadłużenia ponieważ  zwiększa się o kwotę 540 000zł 

wydatki przeznaczone na odsetki płacone od zobowiązań Powiatu – zaciągniętych kredytów 

i pożyczek spowodowanych wzrostem stóp procentowych.  

Ponadto zwiększa się o kwotę 100 000zł dotację dla Domu Dziecka w Pleszewie  

prowadzonego przez Siostry Salezjanki. Zmiana wynika ze wzrostu miesięcznej stawki 

utrzymania wychowanka ( z 4565,10zł do 5204,61zł). 

Komisja Budżetu, Finansów i Planowania  w dniu 27 września 2023r. obradowała w pełnym 

składzie. Komisja zaopiniowania pozytywnie projekty uchwały w sprawie: zmiany budżetu 

Powiatu Pleszewskiego na 2023r. oraz  wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Pleszewskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań 

zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę  

Nr XL/283/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 września 2023 r. w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 7 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2023 rok stanowi załącznik numer 8 protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  

Powiatu Pleszewskiego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja 

Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. Komisji 

Przewodniczył, Przemysław Kazuś.  
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Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Powiatu 

Pleszewskiego. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XL/284/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 września 2023r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 9 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 

10 protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów realizacji 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  ul. Św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja 

Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Pleszewie w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów realizacji zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej  ul. Św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi”. Komisji 

Przewodniczył, Przemysław Kazuś.  

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej  ul. Św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi”. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XL/285/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 września 2023r. w sprawie wyrażenia 

zgody na powierzenie Gminie Gołuchów realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

ul. Św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi” (zał. nr 11 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej  ul. Św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi stanowi załącznik numer 12 protokołu. 

 

Ad. 9 

Wnioski i oświadczenia Radnych 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – powiedział, że w dniu 28 

września b.r. uczestniczył w obradach sesji Rady Gminy Czermin. W imieniu Wójta Gminy 

Czermin, Rady Gminy Czermin oraz mieszkańców złożył podziękowania Radzie Powiatu 

w Pleszewie za wykonanie inwestycji polegającej na budowie chodnika przy powiatowej 

drodze w m. Wieczyn. Inwestycja zapewniła bezpieczeństwo. Poprosił o realizację 

w przyszłości  kolejnych inwestycji pojawiających się na terenie gminy Czermin. 

 

Radna Rady powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – poinformowała, że Rada Powiatu 

otrzymała zaproszenia na otwarcie wystawy dot. 740 lat Miasta Pleszewa oraz 25 lat 
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odrodzonego Powiatu Pleszewskiego. Wystawa znajduje się w Muzeum Regionalnym w 

Pleszewie przy ulicy Poznańskiej. Ponieważ nie wszyscy Radni mogli w dniu 29 września b.r. 

uczestniczyć w tym wyniosłym wydarzeniu jakim jest utrwalenie najważniejszych dla Powiatu 

historycznych już chwil, zaproponowała aby po zakończeniu  sesji Radni wspólnie udali się 

zobaczyć wystawę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że był również 

jednym z inicjatorów powstania wystawy. Temat rozpatrywał wspólnie z Przewodniczącą 

Komisji. Połączenie wystawy związanej z jubileuszem miasta i powiatu na pewno jest 

elementem znaczącym. Uważa, że warto wystawę zobaczyć. Jeśli dzisiejszy termin niektórym 

Radnym nie odpowiada z uwagi na inne obowiązki to Muzeum Regionalne w Pleszewie jest 

cały czas czynne i wystawa przez pewien okres będzie dostępna. W zależności od dyspozycji 

czasu wolnego zachęca, że warto pójść, zobaczyć i zapoznać się z materiałami. Podziękował 

pracownikom Starostwa Powiatowego, którzy przyczynili się do tego, że materiały zostały 

zgromadzone i przekazane. Obszar w muzeum jest niewielki i nie wszystkie materiały udało 

się pokazać. Najważniejszy jest fakt pamiętania o jubileuszu. Najbardziej wartościowe 

materiały zostały na wystawie przedstawione.    

 

Ad. 10 

Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec wyczerpania 

porządku obrad o godz. 13:24 zamknął posiedzenie XL sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 

29 września 2023 roku. 

 

 

Protokołowała     Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie  

 /-/        /-/ 

Aleksandra Marciniak     Marian Adamek 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności, 

2. Lista obecności, 

3. Porządek obrad, 

4. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIX sesji Rady 

Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 18 lipca 2023 r., 

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji, 

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2023 roku, 

7. Uchwała Nr XL/283/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, 

8. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, 
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9. Uchwała Nr XL/284/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 września 2023r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego, 

10. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego, 

11. Uchwała Nr XL/285/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 września 2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów realizacji zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej  ul. Św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi”, 

12. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gołuchów realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej  ul. Św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi. 

 


